Siemens Building
Products News
Johannes Knoblechner, Georg Bayer & Marion Kratochvil
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications
Inhalt
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications Page 2
Hydraulik News
HLK und KNX News

Ab Lager DC Nürnberg stehen nur WSM8.. Zur Verfügung, WSM6.. ab Werk mit ca. 3 Wochen Lieferzeit
Preise sind noch nicht genannt worden
Die weiteren Typenbezeichnungen von Landis:
Die Bestellcodes ab DC NBG:
• S55561-F284 S55561-F284 WSM843-FDBAE3A 20
• S55561-F285 S55561-F285 WSM853-FDBAE3A 20
Intern | © Siemens 2021 | W. Jerabek | SI BP PRM | 15.09.2021 Seite 36
Ultraschall Wärmemengenzähler
WSx8… Kombizähler
WSM8… wird voraussichtlich ab Q4 2021 als fertig geeichte Kombizählervariante ab Werk Nürnberg verfügbar sein.
Intern | © Siemens 2021 | W. Jerabek | SI BP PRM | 15.09.2021 Seite 37
Ultraschall Wärmemengenzähler
Metering Neuigkeiten:  UC50…
Erweiterung der Liste der Glykolgemische
Die neuen Temperaturfühlerpaare ersetzen auch hier die WZU5-1050 und WZU5-1550
Änderungen im UC50 Konfigurationstool werden sobald die Fühler zur Verfügung stehen, eingetragen!
Intern | © Siemens 2021 | W. Jerabek | SI BP PRM | 15.09.2021 Seite 38
CO2-Aufsteller
Seite 39 Frei verwendbar | © Siemens 2021 | RC-AT SI BP | Juli 2021
Veranstaltungen
Marion Kratochvil
Restricted | © Siemens 20XX | Author | Department | YYYY-MM-DDPage 40
Print - Partner Info 2/2021
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications Page 41
3.500 Stück in Summe
2.580 Druck Abos
2.616 online Abos
Kommende Events
14.10. - 15.10
Sonepar PartnerTreff, Messe, Marx Halle
• Dialogstation mit Monitor zu unserem KNX
Portfolio
• Raumklimasäule zu unserem HLK Portfolio für ein
Wohlfühlklima
2.2. - 4.2.
Frauenthal EXPO, Messe, Messe Wien
• Hydraulikportfolio
• Thermostate
4.11.
Zukunftsworkshop ÖAG, Kundenevent, Wien
• Networking
• Workshops zu aktuellen und künftigen Themen am
Markt
3.11. - 4.11.
Technik im Krankenhaus/TGA Konferenz,
Schönbrunn Wien
• 3.11.: Breakout Session zu einer Referenz
• 4.11.: Vortrag zu Intelligenten Gebäuden mit
Wohlfühlklima
Page 42 Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications
Kommende Events
SI Roadshow 2021
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications Page 43
SI Roadshow
Einladung/Registrierung
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications Page 44
siemens.at/tour2021
SI Roadshow 2021
Inhalt
Restricted | © Siemens 2021 | Marketing & Communications Page 45